
       
 

Ufficio di  presidenza                       

 
 

 
DELIBERAZIONE  DELL’UFFICIO  DI  PRESIDENZA  5  MARZO  2020,  N.  46 

 
 

 
 

 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 

DEL PRESIDENTE DELLA XI COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE DEL 

CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO, CONS. MARIETTA TIDEI. 

 
 

 
 
 

Schema di deliberazione 5 marzo 2020, n. 42 

 
Verbale n.  8 

 
 

 
 

 
Componenti:                       Presente  Assente    Votazione 
 

Presidente Mauro  BUSCHINI x          favorevole  

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI x                       favorevole  

Vice Presidente Devid  PORRELLO x            favorevole 

Consigliere Segretario Michela  DI BIASE  x          ------------  

Consigliere Segretario Daniele  GIANNINI  x          ------------ 

Consigliere Segretario Gianluca  QUADRANA x                    favorevole  

 
 

 
 

 
 
Assiste il Segretario generale dott.ssa Cinzia Felci



L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 

 
Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 <<Nuovo Statuto della Regione Lazio>> e 
successive modifiche; 
 
Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 <<Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale>> e successive modifiche; 
 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 17 ottobre 2018, n. 16 << Bilancio consolidato 
della Regione Lazio, esercizio 2017, ai sensi dell’articolo 68 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
e successive modifiche>>, pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio n. 87, 
supplemento n. 3, il 25 ottobre 2018; 
 
Vista la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Lazio 2020-2022); 
 
Vista la deliberazione consiliare 21 dicembre 2019, n. 14 (Bilancio di previsione finanziario del 
Consiglio regionale del Lazio 2020-2022); 
 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 (Bilancio di previsione 
finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico 
di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 
programmi e macroaggregati per le spese”); 
 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 (Bilancio di previsione 
finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Bilancio finanziario 
gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 
 
Vista la legge 27 dicembre 2019, n. 28 “Legge di stabilità regionale”;  
 
Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modificazioni, di seguito 
denominato Regolamento, ed in particolare l’articolo 9; 
 
Vista la nota 21 febbraio 2020, protocollo n. 3889, con la quale la Presidente della XI 
commissione consiliare permanente “Sviluppo economico e attività produttive, start up, 
commercio, artigianato, industria, tutela dei consumatori, ricerca e innovazione” del Consiglio 
regionale, cons. Marietta Tidei, ha richiesto, ai sensi dell’art. 9, comma 3 del Regolamento, il 
conferimento dell’incarico di responsabile della segreteria al sig. Aldo Cerroni,  nato a  xxxx  il 
xx xxxxxx xxxx dipendente di ruolo del Consiglio regionale a tempo indeterminato, categoria 
C1/C2 
 
Visto l’ordine di servizio 3 marzo 2020 con il quale il sig. Aldo Cerroni, già in servizio presso 
l’area “Lavori Commissioni” del Servizio “Aula e Commissioni”, è stato assegnato alla 
segreteria della Presidente della XI commissione consiliare permanente ““Sviluppo economico e 
attività produttive, start up, commercio, artigianato, industria, tutela dei consumatori, ricerca e 
innovazione” del Consiglio regionale, cons. Marietta Tidei;  



Considerato che la spesa di tale incarico, comprensiva degli oneri riflessi, graverà sui capitoli 
R21514, S13401 e S13410 del bilancio della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2020 e 
successivi;  
 
Ritenuto di conferire al sig. Aldo Cerroni l’incarico di responsabile della segreteria della 
Presidente della XI commissione consiliare permanente “Sviluppo economico e attività 
produttive, start up, commercio, artigianato, industria, tutela dei consumatori, ricerca e 
innovazione” del Consiglio regionale, cons. Marietta Tidei, dalla data del 5 marzo 2020, fino al 
termine della legislatura;  
 
 
All’unanimità dei presenti 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di conferire al sig. Aldo Cerroni, categoria C, l’incarico di responsabile della segreteria del 
Presidente della XI commissione consiliare permanente “Sviluppo economico e attività 
produttive, start up, commercio, artigianato, industria, tutela dei consumatori, ricerca e 
innovazione” del Consiglio regionale, cons. Marietta Tidei; 

 
2) di stabilire che l’incarico di cui al numero 1) decorre dalla data del 5 marzo 2020 ed ha 

durata fino al termine della legislatura fatte salve, nel rispetto di quanto previsto dal 
comma 6 dell’articolo 37 della l.r. 6/2002, le sopravvenienze attinenti alla funzione del 
proponente; 

 
3) di prendere atto che l’indennità prevista per l’incarico di cui al numero 1) è stabilita dal 

Regolamento; 
 

4) di prendere atto che la spesa annua, derivante dal presente incarico, graverà sui capitoli 
R21514, S13401 e S13410 del bilancio della Regione, per l’esercizio finanziario 2020 e 
successivi; 

 

Capitoli 
Anno 

finanziario 
Importo 

R21514 

2020 
2021 
2022 
2023 

€       13.950,00 
€       18.600,00 
€       18.600,00 
€         9.300,00 

S13401 

2020 
2021 
2022 
2023 

€         3.557,67 
€         4.743,56 
€         4.743,56 
€         2.371,78 

S13410 

2020 
2021 
2022 
2023 

€         1.185,75 
€         1.581,00 
€         1.581,00 
€            790,50 



5) di trasmettere la presente deliberazione al Direttore del Servizio Amministrativo del 
Consiglio per gli adempimenti conseguenti. 

 
 
 
 
 
  
                      IL SEGRETARIO                                                            IL PRESIDENTE 
                       F.to Cinzia Felci                                                         F.to Mauro Buschini 


